
Základní škola a Mateřská škola Bílovec,
Komenského 701/3, příspěvková organizace

se sídlem Komenského 3, 743 01 Bílovec

Motto: Vzděláváme všemi směry

Výroční zpráva o činnosti školy
za školní rok  2020/2021

V Bílovci 13.10.2021 Mgr. Hana Bajnárková
ředitelka školy



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Obsah:
1. Dlouhodobé cíle a úkoly školy 3

2. Základní údaje o škole 3
2.1 Škola 3
2.2 Zřizovatel 3
2.3 Součásti školy 4
2.4 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2020 4
2.5. Materiálně technické podmínky školy 4
2.6  Údaje o orgánech školy 5

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávacích programů 6

4. Přehled pracovníků školy 7
4.1 Počet zaměstnanců k 31.8.2021 7
4.2 Věková skladba pedagogických a nepedagogických pracovníků 7
4.3 Ukončení pracovního poměru 9
4.4 Odborná kvalifikace, aprobovanost 9
4.5 Skladba zaměstnanců 10

5. Údaje o přijímacím řízení 11
5.1 Mateřské školy 11
5.2 Základní škola 12

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 13
6.1 Studijní program 13
6.2 Výsledky vzdělávání a výchovy 14
6.3 Testování žáků 15
6.4 Hodnocení naplnění cílů EVVO 15
6.5 Přehled umístění absolventů školy 16
6.6 Umístění žáků v soutěžích ve školním roce 2020/2021 19

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 21
7.1 Minimální preventivní plán 21
7.2 Statistika činnosti výchovného poradce 22

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 24

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 25

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 26

11. Zpráva o hospodaření za rok 2020 27

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 30

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 30

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 31

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění
úkolů ve vzdělávání 32

16. Výkon státní správy 32

17. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 33

18. Závěr 35

2



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

1. Dlouhodobé cíle a úkoly školy

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3 je příspěvkovou organizací. Jde o
úplnou základní školu s devíti postupnými ročníky s mnohaletou vzdělávací a výchovnou tradicí.
Jedním z hlavních úkolů naší školy bylo rozvíjení osobnosti žáka, jenž bude znát své vlastnosti a
schopnosti, dokáže je v životě uplatnit, a který bude schopen šťastně a plnohodnotně žít. K tomu
všemu jsme koncipovali náš Školní vzdělávací program tak, aby vytvořil co nejlepší předpoklady
pro postupné osvojování klíčových kompetencí. Celý školní rok 2020/2021 jsme usilovali o
důsledné utváření spolupráce žák - učitel - rodič v přirozeném školním i digitálním prostředí.
Snažili jsme se vytvořit vhodné podmínky, pro distanční výuku. Cílem bylo přispět k tomu, aby se
škola naučila pracovat s novými technologiemi, aby se žáci cítili dobře i v dosud neznámém
prostředí a mohli i přesto rozvinout všechny své schopnosti. Pro příští školní rok je nutné, aby bylo
zabezpečeno technické vybavení pro všechny žáky i pedagogické pracovníky a zajištěno proškolení
pedagogického sboru pro komunikaci s žáky při distanční výuce.

2. Základní údaje o škole

2.1 Škola

Název školy Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3,
příspěvková organizace

Adresa školy Komenského 701/3, 743 01 Bílovec
Právní forma příspěvková organizace/školská právnická osoba
IČO 00848298
DIČ CZ 00848298
IZO 102 244 014
Identifikátor školy 600 138 429
ID datové schránky y9qbxiy
Vedení školy ředitel: Mgr. Hana Bajnárková

zástupce ředitele:  Mgr. Jana Ryšánková
zástupce ředitele:  Mgr. Ivo Melecký

Kontakt tel.: 556 410 837, fax: 556 410 837
e-mail: reditel@zsbkom.cz
www: zsbkom.cz

2.2 Zřizovatel

Název zřizovatele Město Bílovec, okres Nový Jičín
Adresa zřizovatele 743 01 Bílovec, Slezské náměstí 1
IČO 00297755
DIČ CZ00297755
ID datové schránky 23gmbhk
Kontakt tel.: 556414201, fax: 556414201

e-mail: renata.mikolasova@bilovec.cz, epodatelna@bilovec.cz,
posta@bilovec.cz, www:  www.bilovec.cz

3

mailto:epodatelna@bilovec.cz
mailto:posta@bilovec.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

2.3 Součásti školy

IZO Kapacita Naplněnost kapacity v %

Mateřská škola 119 801 001 135 98%
Základní škola 102 244 014 600 88%
Školní družina 119 800 306 150 96%
Školní jídelna 103 068 601 1050 100%
Školní jídelna -
výdejna 150 074 522 250 100%

2.4 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2020

Součást školy Počet tříd Počet žáků Počet žáků na
třídu

Přepočtený počet
žáků na

pedagoga
Mateřská škola 6 132 22 12
Základní škola 25 529 21,16 13,92
Školní družina 5 144 28,8 29,20

Přepočtený počet žáků na pedagoga neodpovídá nejvyššímu možnému počtu žáků ve třídě ŠD. Dvě
vychovatelky mají zkrácený úvazek. V žádném oddělení není překročen počet 30 žáků na třídu.

2.5. Materiálně technické podmínky školy

Velikost a úplnost školy
Škola je úplná s devíti postupnými ročníky. Na prvním stupni bylo v 1. - 4. ročníku po dvou třídách,
v 5. - 9. ročníku po třech paralelních třídách. Od šestého ročníku nabízí škola rozšířenou výuku
tělesné výchovy se zaměřením na fotbal a volejbal, do těchto tříd mohou být zařazeni i žáci
zaměřující se na jiný sport. V tomto školním roce byla otevřena jedna třída v ročníku. Součástí školy
je rovněž školní jídelna a školní družina. Dalšími pracovišti školy jsou malotřídní škola ve Staré Vsi
(spojené ročníky 1. a 2., 3. a 4.), čtyři mateřské školy, dvě na území města - MŠ na ul. Zahradní a
MŠ na ulici Svobodově a dvě v místních částech - MŠ Bravinné a MŠ Stará Ves.

Vybavení školy - prostorové
Budova základní školy je situována v dolní části města Bílovce. Autobusové i vlakové nádraží se
nachází nedaleko školy. Škola je spádovou školou pro některé okolní neúplné školy. Areál školy je
rozdělen na hlavní budovu a budovu B. V blízkosti areálu školy se nachází parkoviště pro potřeby
zaměstnanců, rodičů a pro sportovní akce.
Hlavní budova slouží celému druhému stupni a prvnímu stupni od třetích tříd. V této budově sídlí
vedení školy. Nachází se zde také školní jídelna s vlastní kuchyní a dvě vnitřní sportoviště - hala a
malá tělocvična, šatní skříňky pro žáky a kompletní sociální zázemí. Tělocvičny slouží potřebám
školy i veřejnosti. Pro oddych i aktivní vyžití ve volných chvílích mohou žáci využívat při hezkém
počasí školní atria. V jednom se nachází arboretum k poznávání rostlin. Druhém atrium je
využíváno jako venkovní učebna. Hřiště za školou slouží pro žáky a širokou veřejnost.
V budově B (nachází se asi 60 m od hlavní budovy) jsou umístěny první a druhé třídy, školní
družina (celkem čtyři oddělení), výdejna stravy s jídelnou a školní zahrada, která slouží dětem,
které navštěvují školní družinu a pro výuku a oddech žáků mladšího školního věku.
Malotřídní škola ve Staré Vsi má k dispozici dvě třídy se čtyřmi postupnými ročníky, výdejnu
obědů s jídelnou, MŠ a ŠD (jedno oddělení), školní zahradu. Je to malá rodinná škola, která se
nachází uprostřed vesnice blízko autobusové zastávky.

4



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Vybavení školy - materiálně - technické
Škola má všechny třídy vybaveny interaktivní tabulí, využíváme učebny dílen, učebnu pěstitelských
prací, kuchyňku, dvě počítačové učebny, učebnu pro žáky s podpůrnými opatřeními a jazykovou
učebnu Robotel, učebnu hudební výchovy, odbornou učebnu fyziky a chemie, kde lze provádět
pokusy, odbornou učebnu přírodopisu a posilovnu. Jednu interaktivní tabuli mají také v MŠ na
Zahradní ulici, v MŠ Bravinné a v MŠ na Svobodově ulici.
Škola je vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce je využíván výukový SW. Vše je
průběžně aktualizováno, obměňováno a doplňováno za nové, stejně jako speciální učebnice,
kompenzační a jiné pomůcky, které jsou nezbytné pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami, žáků nadaných a mimořádně nadaných.
Mladším žákům nabízíme pobyt ve školní družině, pro aktivní odpočinek slouží Školní sportovní
klub a různé zájmové kroužky, které organizujeme ve spolupráci s DDM Bílovec. Snažíme se o
kvalitu, funkčnost a estetičnost prostředí ve škole, optimalizaci sociálních vztahů, efektivitu
vzdělávání žáků a dosahování osobního maxima každého žáka. Rovněž respektujeme prostorové
uspořádání třídy a pracovního místa odpovídajícím nárokům žáka se speciálními vzdělávacími
potřebami.

Vybavení školy - hygienické
Hlavní budova školy je bezbariérová - bezbariérový přístup, plošiny do všech pater a jídelny,
bezbariérová sociální zařízení.
Sociální zařízení jsou z větší části zrekonstruována.

Pitný režim pro žáky je zajištěn ve školní jídelně a výdejnách.

2.6  Údaje o orgánech školy

Školská rada

Složení školské rady
Zástupce zřizovatele Zástupce PP Zástupce ZZ

Mgr. Renata Mikolašová Mgr. Květoslava Bartošová Mgr. Jiří Šimpach
Ing. Jiří Hodic Mgr. Dagmar Fišerová Mgr. Pavlína Schromová

Použité zkratky: PP – pedagogický pracovník, ZZ – zákonní zástupci

Zástupci zřizovatele byli jmenováni Radou města Bílovce na 4. schůzi, konané 8. 1. 2019 (RM
95/4/2019). Zástupci pedagogických pracovníků i zástupci z řad zákonných zástupců byli zvoleni
v řádných volbách 1.2.2019. Mandát členů končí 1.2.2022. Předsedou ŠR je Mgr. Jiří Šimpach.
Školská rada se schází dle potřeby.

Spolek  rodičů
Při škole působí zapsaný spolek Rada rodičů Komenského Bílovec. Ve spolku pracují zákonní
zástupci žáků společně s pedagogy.

5



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávacích programů

Obory vzdělávání ve školním roce 2020/2021:

Kód 79-01-C/01  Základní škola
Délka vzdělávání: 9 let
Počet tříd: 25
Počet žáků: 529

Vzdělávací programy a jejich schválení

Dlouhodobá koncepce školy odpovídá zásadám a cílům vzdělávání uvedeným v zákoně č. 561/2004
Sb,. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon).

➢ Školní vzdělávací program  pro základní vzdělávání, č.jed. 337/2017R ze dne 31.8.2017 s

dodatkem č.1

➢ ŠVP  pro školní družinu č.j. 231/2020 – Barevný kvítek  ze dne 1. 9. 2020

➢ ŠVP - společný úvod pro všechny MŠ právního subjektu č.j. 357/2018 ze dne 1. 9.2018

➢ Barvy a vůně života – ŠVP MŠ Zahradní č.j. 235/2020 ze dne 1. 9. 2020

➢ Tajemství duhové kuličky  – ŠVP MŠ Bravinné č.j. 217/2020 ze dne 1. 9. 2020

➢ Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je vždycky prima – ŠVP  MŠ Svobodova č.j. 218/2020

ze dne 1. 9. 2020

➢ Správní kluci, správné holky patří do veselé školky – ŠVP MŠ Stará Ves č.j. 276/2020 ze

dne 1. 10. 2020

6



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

4. Přehled pracovníků školy

4.1 Počet zaměstnanců k 31.8.2021

Muži Ženy Celkem

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 9 31 40

Pedagogičtí pracovníci MŠ 0 11 11

Vychovatelé ŠD 0 5 5

Asistenti 2 12 14

Správní zaměstnanci 2 14 16

Zaměstnanci ŠJ/výdejny 1 17 18

Celkem 14 90 104

4.2 Věková skladba pedagogických a nepedagogických pracovníků

Pedagogičtí
pracovníci ZŠ

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 3 1 4 10

36 - 55 let 2 23 25 63

nad 55 let 2 9 11 27

Celkem 7 33 40 100

Pedagogičtí
pracovníci MŠ

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 2 2 18

36 - 55 let 0 5 5 46

nad 55 let 0 4 4 36

Celkem 0 11 11 100

7



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Vychovatelé ŠD Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 1 1 20

36 - 55 let 0 3 3 60

nad 55 let 0 1 1 20

Celkem 0 5 5 100

Asistenti
pedagoga

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 1 1 2 14

36 - 55 let 0 9 9 64

nad 55 let 1 2 3 22

Celkem 2 12 14 100

Nepedagogičtí pracovníci podle středisek

ZŠ Komenského

Nepedagogičtí
pracovníci

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 0 0 0

36 - 55 let 3 10 13 59

nad 55 let 0 9 9 41

Celkem 3 19 22 100

ZŠ a MŠ Stará Ves

Nepedagogičtí
pracovníci

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 0 0 0

36 - 55 let 0 0 0 0

nad 55 let 0 1 1 100

Celkem 0 1 1 100

8



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

MŠ Zahradní

Nepedagogičtí
pracovníci

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 0 0 0

36 - 55 let 0 1 1 50

nad 55 let 0 1 1 50

Celkem 0 2 2 100

MŠ Svobodova

Nepedagogičtí
pracovníci

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 0 0 0

36 - 55 let 0 2 2 100

nad 55 let 0 0 0 0

Celkem 0 2 2 100

MŠ Bravinné

Nepedagogičtí
pracovníci

Muži Ženy Celkem %

do 35 let 0 1 1 50

36 - 55 let 0 1 1 50

nad 55 let 0 0 0 0

Celkem 0 2 2 100

4.3 Ukončení pracovního poměru

Ve školním roce 2020/2021 skončili pracovní poměr 1 pedagog v MŠ, 1 pedagog v ZŠ a 2 asistenti
pedagoga. Jednalo se o skončení pracovního poměru na dobu určitou a skončení pracovního poměru
dohodou, odchod do starobního důchodu.

4.4 Odborná kvalifikace, aprobovanost

Základní škola -  počet kvalifikovaných       97,37%,
Mateřská škola  - počet kvalifikovaných      100%
Vychovatelé      -  počet kvalifikovaných     100%
Předměty byly až na malé výjimky odučené učiteli s danou aprobací.

9



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

V MŠ nesplňují kvalifikaci dvě pedagogické pracovnice, jedna na zkrácený úvazek. Jedna si
doplňuje vzdělání.

4.5 Skladba zaměstnanců

Vedení školy:

➢ ředitelka

➢ 2 zástupci ředitele školy

➢ vedoucí školní jídelny

➢ vychovatelka pověřená vedením

➢ učitelky MŠ pověřené vedením

➢ vedoucí kuchařka

➢ školník

Širší vedení:

➢ výchovná a kariérová poradkyně
(absolvování specializačního studia)

➢ metodik školní prevence
(absolvování specializačního studia)

➢ koordinátor environmentální výchovy
(absolvování specializačního studia)

➢ metodik informačních technologií

➢ speciální pedagog - Šablony II

➢ vedoucí metodického sdružení - 1. stupeň

➢ vedoucí předmětových komisí - 2. stupeň

➢ účetní, rozpočtář

➢ administrativní pracovnice, personalistka

➢ školní psycholog

10



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

5. Údaje o přijímacím řízení

5.1 Mateřské školy

Termín zápisu do mateřských škol : 5.5.2020 - 16.5.2020

Kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol příspěvkových organizací Bílovce

Kritérium Body

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt ve školském obvodu

mateřských škol zřízených obcí Bílovec

30

Věk dítěte

(počet roků ke dni 31. 8. 2020
včetně)

pětiletí z jiných školských obvodů 25

4 roky 20

3 roky 15

2 roky 5

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu vzdělávání 5

Za každý den od data narození
(včetně dne narození)

v předcházejícím školním roce (tj.
od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020)

Dvouletí, tříletí, čtyřletí (bez rozdílu
školského obvodu)

pětiletí (jen z jiného školského obvodu)

0,01

Pokud dojde k rovnosti bodů při shodném posuzování kritérií, bude rozhodnuto o přijetí žadatele na
základě výsledků losování.

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo
pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky
ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.

11



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Přehled celkem a podle středisek (pro každé středisko zvlášť)
*údaj k 30. 9. 2020 (včetně dodatečných přijetí po zápisu)

Přehled přijatých dětí MŠ podle věku
Zahradní Svobodova Bravinné Stará Ves Celkem

do 3 let 0 0 5 5 10
předškoláci 3 2 1 2 8

ostatní 14 6 3 4 27
Celkem 17 8 9 11 45

Přehled přijatých dětí do MŠ s trvalým bydlištěm mimo spádový obvod Bílovce
MŠ Stará Ves : 1  - Horní Lhota

Přehled počtu zájemců a počet skutečně přijatých

Školní rok
MŠ

Počet uchazečů Přijato
2016/2017 61 38
2017/2018 80 43
2018/2019 85 54
2019/2020 60 34
2020/2021 68 45

Komentář k MŠ :
Zápis proběhl online formou bez přítomnosti dětí.

5.2 Základní škola

Termín zápisu do ZŠ: 13.4. - 30.4.2021

Přehled počtu zájemců a počet skutečně přijatých

Školní rok
ZŠ Bílovec, Komenského ZŠ Stará Ves

Počet uchazečů Přijato Počet uchazečů Přijato
2016/2017 41 32 4 5
2017/2018 54 43 6 6
2018/2019 55 40 8 8
2019/2020 54 41 7 6
2020/2021 57 40 9 6

Komentář  k ZŠ:
Zápis proběhl online formou bez přítomnosti dětí.
Celkem se k zápisu dostavilo 42 žáků, s žádostí o odklad 17 žáků.
Přijatých žáků je 46 z toho 6 ve Staré Vsi.
Ve školním roce 2021/2022 jsou otevřeny 2 první třídy.
Zákonní zástupci 10 žáků z jiného školského obvodu si vybrali k základnímu vzdělávání naší školu.
Udržujeme si stálý zájem rodičů o umístění dětí do naší školy.

12



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

Ve školním roce 2020/2021 se k datu  30.9.2020 vzdělávalo ve 30 třídách celkem 656 žáků, z toho
135 dětí  v MŠ, 529 žáků ZŠ, z toho 264 žáků 1. stupně ZŠ a 265 žáků 2. stupně ZŠ.
6.1 Studijní program

Školní vzdělávací program  pro základní vzdělávání, č.jed. 337/2017R ze dne 31.8.2017

13



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

6.2 Výsledky vzdělávání a výchovy

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny výsledky vzdělávání na konci druhého klasifikačního období
školního roku 2020/2021, tj. 30. 6. 2021.

Ročník Počet S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Neklasifikováno
I.(1.,2.) 15 15 0 0 0

I.A 21 19 1 0 0

I.B 20 20 0 0 0

II.(3.,4.) 10 7 2 1 0

II.A 20 13 7 0 0

II.B 20 18 2 0 0

III.A 22 18 4 0 0

III.B 21 19 2 0 0

IV.A 19 8 10 0 0

IV.B 20 13 7 0 0

V.A 25 18 7 0 0

V.B 24 16 8 0 0

V.C 25 16 8 0 0

VI.A 25 13 11 0 0

VI.B 24 11 11 2 0

VI.C 24 4 20 0 0

VII.A 23 7 17 0 0

VII.B 26 10 16 0 0

VII.C 26 11 12 3 0

VIII.A 16 8 8 0 0

VIII.B 21 5 16 0 0

VIII.C 17 4 12 1 0

IX.A 21 10 11 0 0

IX.B 20 5 15 0 0

IX.C 20 7 10 3 0

Σ 525 295 217 10 0

Neprospělo celkem 10 žáků. Opravné zkoušky mělo konat 11 žáků, 3 žáci se k opravným zkouškám
nedostavili, jeden žák byl ze dvou předmětů nehodnocen a vykonal dodatečnou zkoušku. Celkem
opakují ročník 3 žáci.

Počet žáků
celkem

525 1. stupeň 262 2. stupeň 263

14



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Přehled absence žáků

Omluvená
absence 1. pololetí 2. pololetí Školní rok

celkem
Průměr na 1

žáka

1. stupeň 8 353 9 015 17 368 66,3

2. stupeň 9 796 11 090 20 886 79,4

Celkem 18 149 20 105 38 254 72,9

Neomluvená
absence 1. pololetí 2. pololetí Školní rok

celkem
Průměr na 1

žáka

1. stupeň 40 75 115 0,4

2. stupeň 55 130 185 0,7

Celkem 95 205 300 0,6

Výchovná opatření v průběhu školního roku

Výchovná opatření 1. stupeň 2. stupeň Celkem oba stupně

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol.

Pochvaly TU/ŘŠ 2 5 0 5 2 10

Důtka TU 0 2 0 10 0 12

Důtka ŘŠ 1 1 1 2 2 3

2. stupeň z chování 0 0 1 1 1 1

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0
Použité zkratky: TU – třídní učitel, ŘŠ – ředitel školy

Pochvaly třídního učitele byly uděleny především za reprezentaci školy v soutěžích, olympiádách,
na akcích pořádaných školou a za aktivní účast ve volnočasových aktivitách.
Napomenutí, důtky a snížené stupně z chování byly uděleny za porušování školního řádu - nekázeň,
nevhodné chování, neomluvené hodiny, opakované porušování povinností, které byly v rozporu se
školním i sankčním řádem školy.

6.3 Testování žáků

V letošním školním roce se neuskutečnilo testování z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s
pandemií covid-19.

6.4 Hodnocení naplnění cílů EVVO

Hlavní cíle environmentální výchovy v oblasti ekologické gramotnosti, etiky a přijatelného způsobu
života jsou plněny především v přírodovědných předmětech v rámci výuky. V letošním školním
roce se tak dělo převážně distanční formou výuky. Žáci 8. a 9. ročníků se měli účastnit ozdravného

15



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

pobytu s environmentální náplní. Pro vrcholící epidemiologickou situaci byla akce přeložena na
příští rok. Z důvodu epidemie byla spolupráce s externími partnery přerušena, s výjimkou výjezdu
do Dolní oblasti Vítkovic. Nekonal se také celoškolní projekt Den Země. Aktivní byla spolupráce
se skupinou Polytechnika a EVVO v rámci projektu MaP II. Plnění cílů garantují koordinátoři
EVVO na prvním i druhém stupni.

6.5 Přehled umístění absolventů školy

Gymnázia Počet žáků

GMK Bílovec 8

Jazykové a humanitní gymnázium PRIGO, Ostrava 3

Střední odborné školy

Ahol - Střední odborná škola, Ostrava 2

Ahol - Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství, Ostrava 2

Konzervatoř, Brno 1

Masarykova SŠ zemědělská a VOŠ, Opava 1

Mendelova SŠ, Nový Jičín 3

Odborné učiliště a praktická škola, Nový Jičín 1

RB SOU autoopravárenské, Ostrava-Vítkovice 1

SOU stavební, Opava 1

SOŠ ochrany osob a majetku, Ostrava - Poruba 1

SPŠ a SZŠ sv, Anežky České, Odry 3

SPŠ chemická akademika Heyrovského, Ostrava 1

SŠ ekonomicko-podnikatelská, Studénka 3

SŠ elektrotechnická, Ostrava 5

SŠ prof.Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba 1

SŠ hotelnictví a služeb, VOŠ, Opava 1

SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba 1

SŠ technická a dopravní, Ostrava - Vítkovice 5

SŠ technická a zemědělská, Nový Jičín 3

Střední lesnická škola, Hranice 2

Střední škola PRIGO, Ostrava 1

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava 1

Střední škola společného stravování, Ostrava - Hrabůvka 1

16



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava 2

Střední škola, Odry 2

Střední zahradnická škola, Ostrava 1

Střední zdravotnická škola, Hranice 1

Střední zdravotnická škola, Opava 1

Vítkovická střední průmyslová škola, Ostrava 1

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice 1

Obchodní akademie

OA a SOŠ logistická, Opava 1

SŠ - maturitní obory 44

SŠ – nematuritní obory 18

Neumístění 1

Celkem žáků 61

Z tohoto počtu žáků se dvě žákyně přihlásily na umělecké obory, ke studiu na konzervatoři byla
přijata jedna žákyně.
Na sportovní gymnázium nepodával přihlášku nikdo z žáků.
Do druhého kola přijímacího řízení se hlásilo šest žáků, odvolání podalo 8 žáků, všichni byli přijati.
Z pátých tříd byli přijati čtyři žáci na gymnázium. Ze sedmých tříd byl přijat jeden žák a z osmých
tříd také jeden žák na učební obory - po splnění povinné školní docházky. Jeden žák z osmého
ročníku, po splnění povinné školní docházky, nepodal přihlášku na žádnou střední školu, nebyl
umístěn.

17



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Profesní zaměření je sledováno po dobu školní docházky žáka, intenzivněji na druhém stupni.

V tomto školním roce probíhala v osmých ročnících výuka předmětu Volba povolání v rámci
pracovních činností - Svět práce. Žáci v tomto školním roce nenavštívili se školou Informační a
poradenské středisko Úřadu práce v Novém Jičíně, ale byly jim doporučeny individuální konzultace
s rodiči. Stejně jako každý rok byly bezplatně objednány Atlasy školství pro vycházející žáky.

V listopadu 2020 neproběhl z důvodu uzavření škol velmi úspěšný  DEN PRO STŘEDNÍ ŠKOLY.

Podporujeme rozvoj polytechnických oborů (úzká spolupráce s firmou Hon - výroba nábytku).

V kariérovém poradenství se osvědčily převážně individuální schůzky s rodiči. Společné schůzka
byla v září, pak se rodiče objednávali ke konzultacím v rámci konzultačních hodin výchovné
poradkyně. Rodičům a žákům byly nabídnuty i přehlídky středních škol online.
Kontrola devítileté povinné školní docházky byla provedena výchovnou poradkyní také u žáků
nižších ročníků - ze 7. a 8. ročníku vyšli tři žáci.

18



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

6.6 Umístění žáků v soutěžích ve školním roce 2020/2021

Podpora účasti žáků v soutěžích
Talentovaní žáci byli motivováni k účasti v soutěžích dle zájmu a předpokladů v jednotlivých
předmětech a činnostech (viz výčet soutěží a umístění). Průběžně se zúčastňují olympiád v
matematice, českém jazyce, fyzice, biologii a dalších soutěžích. Hledáme pro žáky také nová
zajímavá témata - Logická olympiáda apod. Přípravou a organizací soutěží školních kol byly
pověřeny jednotlivé předmětové komise a metodické sdružení prvního stupně. Garanti jednotlivých
soutěží se podíleli na zdárném průběhu jednotlivých soutěží. Žáci se mohli zúčastnit pouze
školních, okrskových a některých okresních kol. Ostatní kola byla odvolána díky coronavirové
epidemii.

SOUTĚŽE
olympiády, recitační, literární, výtvarné a další (ne sportovní)

Jméno/skupina
Ročník
Třída

Název Kolo Umístění

Matěj Vodička 7.C Matematický klokan školní 1.
Vanda Slezáčková 7.B Matematický klokan školní 2.
Jakub Hutník 7.B Matematický klokan školní 3.
Filip Kupský 8.A Matematický klokan školní 1.
Anna Seligová 9.A Matematický klokan školní 2.
Matěj Šír 9.C Matematický klokan školní 3.
Klára Wolfová 6.B Biologická olympiáda školní 1.
Petr Stanovský 6.B Biologická olympiáda školní 2.
Vanda Slezáčková 7.B Biologická olympiáda školní 3.

Matěj Šír 9.C Biologická olympiáda školní 1.

Filip Kupský 8.A Biologická olympiáda školní 2.

Adéla Stanovská 9.B Biologická olympiáda školní 2.
Ondřej Thiel 9.C Biologická olympiáda školní 3.
Jan Mikuš 5.B Matematická olympiáda okresní bez umístění

4. -5. ročníky Matematický klokan školní
1.stupeň Recitační soutěž školní bez umístění

Sportovní soutěže se kvůli coronavirové epidemii prakticky nekonaly nebo nebyly dokončeny.

19



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Rozvíjení volnočasových aktivit

Každoročně se snažíme zachovávat tradiční volnočasové aktivity, ale hledáme také prostor pro
vznik nových, zajímavých témat. Volnočasové aktivity pořádané školou za finanční podpory města
Bílovce se v letošním školním roce nepodařilo realizovat v plánovaném rozsahu. Byly uzavřeny
školy, probíhala rotační výuka a během května a června probíhala výuka v omezeném rozsahu za
určitých hygienických opatření. Podařilo se nám realizovat pouze některé.

Organizace adaptačních pobytů pro žáky 1. ročníků
Na základě zájmu rodičů jsme organizovali ve spolupráci s domem dětí a mládeže adaptační kurz
pro žáky  1. ročníků. Tato aktivita školy  je rodiči i dětmi pozitivně vnímána.

Mimoškolní aktivity
Žáci školy se nemohli z důvodu onemocnění Covid 19 a nařízení mimořádných opatření podílet na
projektech a akcích pořádaných školou, městem a ostatními subjekty. Náš pěvecký sbor Kulišáci se
nemohl scházet.
Mimoškolní aktivity, které škola za běžného provozu pořádá ve spolupráci se Základní uměleckou
školou Bílovec, organizacemi VLK, Turistickým oddílem mládeže (TOM) a Domem dětí a mládeže
Bílovec, se nekonaly. Školní sportovní klub měl v tomto školním roce zcela omezenou činnost, tak
jako spolky, které žákům nabízí svou aktivní účast (Spartak, rybáři, turisté, včelaři). Spolupráce s
ostatními školami v rámci společných  projektových dnů a volnočasových aktivit byla přerušena.
Ve školním roce 2020/21 se budoucí studenti mohli zdokonalovat v matematice a českém jazyce v
přípravných online kurzech.

Výjezdy škol do zahraničí
Ve školním roce 2020/2021 se výjezdy žáků do zahraničí kvůli epidemiologické coronavirové
situaci  nekonaly.

20



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

7.1 Minimální preventivní plán

Prevenci sociálně patologických jevů zaštiťuje metodik prevence, který absolvoval specializační
studium a průběžně se vzdělává. Metodik prevence spolupracuje s výchovným poradcem, vedením
školy, třídními a dalšími učiteli a odbornými institucemi.
Styčným dokumentem prevence je minimální preventivní program, který navazuje na platné
vzdělávací dokumenty a platné předpisy pro oblast prevence sociálně patologických jevů. Byl
zpracováván na jeden školní rok školním metodikem prevence. V tomto školním roce byly
zrealizovány pouze aktivity do měsíce března.
Cílem prevence je řešit problémy ihned, všichni žáci ví, na koho se v případě potřeby mají obrátit.
Funguje schránka důvěry, internetový portál Nenech to být a pojď pomáhat s námi, žáci mohou
otevřeně komunikovat se svými třídními učiteli, metodikem prevence, výchovným poradcem.
Informace k prevenci mají také rodiče žáků volně k dispozici na webových stránkách školy.

Besedy pořádané metodikem prevence :

a) besedy pořádané městskou policii a státní policii pro žáky 1. - 9. tříd dle požadavků a aktuálních
potřeb. Výhodou těchto besed je, že příslušníci chodí za žáky do školy a jsou zdarma.

b) besedy s kriminální policii - pro žáky osmých tříd - téma právní odpovědnost. Besedy jsou
bezplatné, žáci musí dojet do Nového Jičína, nutné propojit s další aktivitou, př. muzeum,
poradna.

c) besedy realizované E-bezpečím - získali jsme dotaci Chytrá škola O2, proto všichni žáci
druhého stupně absolvovali dvouhodinové besedy zaměřené na kyberšikanu.

d) besedy Resocia Opava - zabývají se především vztahy ve třídách, částečně hrazené z dotace
Moravskoslezského kraje. Besedy jsou určeny primárně pro žáky šestého ročníku, ale v případě
potřeby probíhají intervenční programy také ve vyšších ročnících.

e) Metodik prevence pravidelně zpracovává sociometrii dotazníkem B 3, s výsledky jsou
seznámeni třídní učitelé, jsou zvoleny vhodné postupy dle výsledků.

Preventivní aktivity zaměřené na oblasti

1. stupeň

adaptace na školu, spolupráce s DDM
školní kolektiv, vztahy ve třídě
volnočasové aktivity
fungování v krizových situacích, tolerance
sebepoznání, sebehodnocení

2. stupeň

komunikace a vztahy ve třídě
zdravý životní styl
šikana, kyberšikana
vztahy ve třídě, škole, tolerance
nebezpečí sekt
poruchy příjmu potravin

Organizace adaptačních pobytů pro žáky 6. ročníků

Nejvíce se nám v práci prevence osvědčila pobytová akce - adaptační kurz, který je pořádán
každým rokem ve druhém zářijovém týdnů pro žáky 6. tříd, k vytvoření pozitivních vazeb ve třídě.

21



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Aby byl kurz finančně dosažitelný pro všechny žáky, předkládá metodik prevence žádost o dotaci
MSK. Také ve školním roce 2020/2021 jsme byli úspěšní a dotaci jsme získali.

Zapracování témat prevence do vzdělávacího procesu

Témata prevence jsou zapracována do vyučovacích předmětů od 1. do 9. třídy. Na prvním stupni
jsou témata zařazena převážně do předmětu český jazyk a přírodověda. Na druhém stupni hlavně v
předmětech výchova ke zdraví a výchova k občanství, dále přírodopis a chemie. Preventivními
tématy se zabývají také třídní učitelé v rámci třídnických hodin ve svých třídách.
Speciální pedagog
Škola měla v rámci Šablon II svého speciálního pedagoga, v roce 2020/2021 spolupracovala navíc
s psychologickým terapeutem, který pracoval individuálně s jednotlivými žáky se souhlasem
zákonných zástupců nebo s jednotlivými třídami dle problémů, které se ve třídách vyskytly.

7.2 Statistika činnosti výchovného poradce

1.stupeň 2.stupeň Celkem Komentář

Počet žáků odeslaných k
vyšetření do PPP

32 18 52 K prvotnímu vyšetření
bylo odesláno za 1. st. 18
žáků, za 2. st. 2 žáci.

Počet žáků odeslaných k
vyšetření do SPC

6 1 7 Kontrolní vyšetření u všech
žáků.

Počet žáků s PO 1. stupně 4 5 9 Pro školní neúspěšnost
většina žáků vyšetřena na
žádost rodičů.

Počet žáků s PO 2. stupně 30 37 67 Výukové problémy žáků
potvrzeny vyšetřením.

Počet žáků s PO 3. stupně 19 10 29 Výukové problémy žáků
potvrzeny vyšetřením.

Počet žáků s PO 4. stupně 6 3 9 Žákyně s tělesným
postižením, žák s
vývojovou poruchou řeči,
žáci s poruchou chování,
žáci s kulturně odlišného
prostředí - cizinci

Počet žáků s PO 5. stupně 0 0 0

Počet žáků s IVP 14 10 24

Počet žáků, kterým byla
doporučena speciálně
pedagogická péče

27 2 29

Počet žáků, kterým byla
doporučena pedagogická
intervence

14 15 29 Individuální nebo
skupinová práce pedagoga
se žákem nebo žáky, která

22



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

sloužila k podpoře žákova
učení a ke kompenzaci
nedostatečné domácí
přípravy na výuku, dále k
rozvoji vědomostí a
dovedností žáka, k rozvoji
jazykových kompetencí a
sociálních a adaptivních
dovedností.

Počet konzultací VP s
rodiči

4 18 22 Zejména s rodiči
vycházejících žáků.

Počet výchovných komisí a
pohovorů

6 1 7 Prospěch, chování,
absence

Počet zpráv Policii ČR a
soud

4 3 7 1 žákyně SVP
Ostrava-Koblov a město
Havířov

Počet zpráv na OSPOD 7 8 15

Počet řešených podnětů ze
schránky důvěry

4 9 13 Nápady, popř.problémy
žáků řešeny s třídními
učiteli popř. s vedením
školy.

Použité zkratky: PPP – pedagogicko psychologická poradna, SPC – speciální pedagogické centrum, PO – podpůrná opatření, IVP – individuální
vzdělávací plán, VP – výchovný poradce, OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí

Poskytovaná metodická a odborná podpora
Výchovná poradkyně poskytovala metodickou a odbornou pomoc třídním učitelům i ostatním
pedagogům při vyplňování žádostí o prvotní i kontrolní vyšetření žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami do PPP i SPC, při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocení.
VP pracovala také jako komunikátor mezi PPP a SPC a základní školou, také se školním speciálním
pedagogem.
Účastnila se pravidelně metodických schůzek výchovných poradců.

Žákovský parlament

Partnerem vedení školy je žákovský parlament, který se schází jednou měsíčně pod vedením
výchovné poradkyně. Ta podporuje žáky v jejich vlastní aktivitě: nedělá práci za ně, ale pomáhá
vytvářet podmínky pro to, aby si poradili sami. Žákovský parlament řeší náměty a přání žáků.
Zasedání parlamentu se účastní vždy jeden host, na kterého si  žáci připravují dotazy.
Cílem žákovského parlamentu je, aby si žáci všímali toho, co se ve škole a jejím okolí děje,
zamýšleli se nad tím, co se jim líbí a nelíbí, a zejména pak nad tím, co a jak mohou vlastními silami
změnit k lepšímu. Díky žákovskému parlamentu se žáci učí spolupráci a vzájemnému respektu,
přijímají odpovědnost za svou práci, budují si vztah ke svému okolí, upevňují v sobě pocit, že svou
aktivitou mohou své okolí výrazně ovlivňovat, a v neposlední řadě rozvíjejí řadu pro život
potřebných dovedností (dokážou kolektivně naplánovat nějakou akci, rozdělit si úkoly,
komunikovat o ní apod.).
Ve školním roce 2020/2021 nemohl školní parlament aktivně pracovat po dobu mimořádných
opatření z důvodu Covid 19.

23



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Název kurzu (Pořádající instituce) Počet
zúčastněných Funkce

Aktuální legislativa chemických látek 1 U

Odhalování falešných email. zpráv a zamezení špuštění
škodlivého kódu 2 U

Jak hodnotit a klasifikovat žáky-cizince v předmětu český
jazyk na základních školách 1 U

Čeština jako druhý jazyk v českém školství
(e-learningový kurz) 1 U

Odhalování falešných e-mailových zpráv 1 U

Rizika, provoz a organizace mateřské školy ve školním
roce 2020/2021 (webinář) 1 Umš

Emoce a jejich stabilita - Recept na zvládnutí náročného
povolání učitele (webinář) 1 U

webinář BOZP PRO UČITELE TĚLESNÉ VÝCHOVY 1 U

Použití cloudových služeb v hodině i ve volném čase (webinář) 1 Umš

Minikonference - Úlohy pro rozvoj matematické gramotnosti v
praxi ZŠ 3 U

Učební úlohy ve výuce chemie 1 U

Jak zažít úspěch v matematice 3 U

Řešení úloh ve vyučování matematice se zaměřením na využití
„neškolských strategií“ 1 U

Gradované úlohy v matematice 1 U

Jak účinně popularizovat matematiku na ZŠ 1 U
Použité zkratky: U – učitel, Umš - učitelka MŠ, V - vychovatelka, Ř – ředitelka školy, ZŘ – zástupce ředitele školy, NIDV – Národní institut dalšího
vzdělávání, KVIC – Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační centrum, ŠVP – školní vzdělávací program, SVP -
speciální vzdělávací potřeby, PPP – pedagogicko psychologická poradna, MAP 2 – Místní akční plán 2, LMP – lehké mozkové postižení, MSK –
Moravskoslezský kraj, NPI – Národní pedagogický institut, VŠB – Vysoká škola báňská, OU – Ostravská univerzita, FKSP – Fond kulturních a
sociálních potřeb

Porovnání skutečnosti se schváleným plánem DVPP (další vzděláváním pedagogických
pracovníků:
Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle ročního plánu DVPP, ten vychází
jednak z dlouhodobého plánu rozvoje školy, jednak z aktuálních potřeb školy a finančních možností.

Ve školním roce bylo opět využíváno vzdělávání MAP II ORP Bílovec, přidalo se DVPP v rámci
Šablon II (8 - 80 hodinové).

24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce

Rodiče Spolupráce s rodiči žáků se neustále rozvíjí. Rodiče
dostávají informace o výsledcích vzdělávání
prostřednictvím žákovských knížek ( elektronických
nebo písemných), na třídních či informačních schůzkách,
případně osobně či telefonicky dle přání rodičů (zák.
zástupců). Další informace jsou k dispozici na webových
stránkách školy. Dobře se uskutečňuje elektronická
komunikace s rodiči

třídní schůzky,
informační odpoledne,

projektové dny,
volnočasové aktivity
konzultační hodiny,

dny otevřených dveří

Město Bílovec

Zřizovatel

volnočasové aktivity
účast na kulturních akcích SPOZ (kaple sv. Barbory)
účast na kulturních akcích města – Dům kultury
Bílovecký zpravodaj
reprezentace pěveckého sboru Kulišáci

financování  provozu školy, opravy, vybavenosti  školy a
spolufinancování  volnočasových akcí pro žáky a
veřejnost. Ve spolupráci se zřizovatelem pokračovaly
úpravy v areálu školy. Nejvýznamnějšími akcí byla
realizace Modernizace jazykových učeben…….

finanční podpora,
spolupráce, reprezentace

Školská rada členové školské rady schvalovali nebo se vyjadřovali
k chodu školy a ředitelkou školy předkládaným
materiálům (výroční zpráva o činnosti školy, školní
vzdělávací program, školní řád, hodnocení výsledků
vzdělávání žáků, návrh rozpočtu).

spolupráce, podpora

Městská knihovna Bílovec podpora a rozvoj čtenářství  - besedy, pasování  na
čtenáře,

projektový den,
spolupráce, přednáška,

Kulturní centrum Bílovec minulost jako zdroj poznání, objevujeme historii
Bílovce,
Kouzelné sklepení se skřítky Picmochy
výstavy v muzeu

beseda
projektové dny

Renarkon preventivní programy besedy

Policie ( městská a státní) Pomáhat a chránit – význam těchto slov
Spolupráce v dopravní výchově
Týden  mobility

přednáška, besedy

Hasiči Den bezpečnosti - mimořádné události přesunuto na 2021/2022

OSPOD pomoc při jednání s rodiči spolupráce

Dopravní hřiště Příbor podpora a rozvoj dopravní výuky projektový den
soutěž,podzimní část

Rada rodičů Komenského
Bílovec, z.s.

poskytnuté příspěvky na jednotlivé školní akce výrazně
snížily žákům konečné náklady na jejich realizaci.

spolupráce, organizace
Společenského večírku

finanční podpora
ŠSK mimoškolní sportovní aktivity, rozvoj sportovního

nadání
rozšířená výuka Tv,
mimoškolní činnost

MŠ a okolní školy,
univerzity

malotřídní školy – dny otevřených dveří, společné dny ve
výuce
TGM – soutěže
GMK – soutěže

spolupráce, besedy,
projekty

25



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Ostravská univerzita, Univerzita Palackého Olomouc

IVC poznání významu jednotlivých složek exkurze

Hájenka Kopřivnice ochrana přírody, environmentální aktivity volitelná výuka,
přednáška

DDM umět využít svůj volný čas, rozvoj talentu a nadání kroužky, spolupráce

Klub seniorů úcta ke starším, vzájemná pomoc, volnočasová aktivita spolupráce

MonAmi - přátelské
knihkupectví

besedy, čtení dětem podpora čtenářské
gramotnosti

Včelaři kroužek Včelaříci zájmový kroužek

Římskokatolická církev velikonoční a vánoční zvyky velikonoční zvyky
-přesunuto na 2021/2022

Plavecká škola 1.-4. ročník - plavecká výuka,
5. ročník - záchranářský  kurz

přesunuto na 2021/2022

Kuratorium – bílovecký
zámek

historie a myslivost na Bílovecku, příroda kolem nás projektový den
beseda o myslivosti
spolupráce, soutěž

MAP - ORP Bílovec spolupráce učitelů a odborníků, dlouhodobé a krátkodobé
plánování

setkávání oblastí,
spolupráce - příprava na

výstup
Firma Hon, Optys pracovní činnosti – dílny, tvoření podpora materiálu a

mimoškolních aktivit
SPC Nový Jičín, SPC
Ostrava, PPP Nový Jičín

Pomoc a metodická podpora v rámci společného
vzdělávání, inkluze

spolupráce, konzultace

Úřad práce Poradenství v oblasti výběru povolání konzultace

Firma Zborník BOZP a PO školení, směrnice

Pěvecký sbor Bílovec radost ze zpěvu, podpora malých zpěváků,  Česko zpívá
koledy.

společné projekty

Velký svět techniky U6
oblast Dolní Vítkovice

prověření znalostí setkání s vrstevníky

Použité zkratky: SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti, OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí, ŠSK – Školní
sportovní klub, IVC – Integrované výjezdové centrum, DDM – Dům dětí a mládeže, MAP - ORP Bílovec – Místní
akční plán obce s rozšířenou působností Bílovec, BOZP – Bezpečnost a ochrana zdraví při práci,

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla na škole inspekční činnost.

26



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

11. Zpráva o hospodaření za rok 2020

Hospodářský výsledek za rok 2020
Hlavní činnost:                           330 332 Kč
Doplňková činnost:                      87 467 Kč
Celkem:                                     417 799 Kč

Přehled o přijatých dotacích a transferech, jejich účelu a čerpání

Dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT)

Poskytnuto
k 31.12.2020

Skutečně čerpáno
k 31.12.2020 Vratka

Přímé náklady na vzdělávání 50 407 641 Kč 50 358 291 Kč 49 350 Kč

platy zaměstnanců 35 987 360 Kč 35 951 020 Kč 36 340 Kč

OON zaměstnanců 62 129 Kč 62 129 Kč 0 Kč

ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 14 358 152 Kč 14 345 142 Kč 13 010 Kč

Podpora výuky plavání v základních
školách v roce 2020 – VII.etapa

54 720 Kč 22 940 Kč 31 780 Kč

Podpora financování přímé pedagogické
činnosti učitelů do nároku PHmax v MŠ,
ZŠ,  SŠ a konzervatořích - modul B
(základní školy)

197 396 Kč 53 836 Kč 143 560 Kč

Neinvestiční dotace celkem 50 659 757 Kč 50 435 067 Kč 224 690 Kč

Příspěvek od zřizovatele

Poskytnuto
k 31.12.2020

Skutečně čerpáno
k 31.12.2020

Odvod zřizovateli

Provoz 3 652 000 Kč 3 652 000 Kč 0 Kč

Energie a ostatní neskladovatelné dodávky  –
závazné ukazatele

2 599 000 Kč 1 970 313 Kč 628 687 Kč

Odpisy 1 331 919 Kč 1 331 919 Kč 0 Kč

7 582 919 Kč 6 954 232 Kč 628 687 Kč

27



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Jiné zdroje

příspěvek čerpání

Lyžařský výcvik žáků 197 138 Kč 197 138 Kč

Adaptační kurz dětí 24 250 Kč 24 250 Kč

Rada rodičů 29 782 Kč 29 782 Kč

251 170 Kč 251 170 Kč

Projekty

příspěvek čerpání zůstatek do roku
2021

Projekt  Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových
projevů chování dětí a mládeže na školní rok 2020/2021

77 000 Kč 64 000 Kč 13 000 Kč

Grantový program O2 -I. Chytrá škola na osvětu a
vzdělávací aktivity v oblasti bezpečí na internetu -
doplatek

33 445 Kč 33 445 Kč 0 Kč

Nadační příspěvek O2 - II. Chytrá škola - prevence
negativních jevů v důsledku užívání internetu

25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč

Projekt Pomáháme školám k úspěchu - podpora
vzdělávání a zlepšování kvality výuky a prostředí ve
školách

53 000 Kč 53 000 Kč 0 Kč

188 445 Kč 150 445 Kč 38 000 Kč

Projekty spolufinancované Evropskou unií

zůstatek z roku
2019

čerpání
zůstatek do roku

2021

Projekt „Podporujeme inkluzi“ s reg. č.
„CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0014352“ (ŠABLONY II)

2 386 959 Kč 688 503 Kč 1 698 456 Kč

Doplňková činnost

Činnost školní jídelny 75 371 Kč

Nájem tělocvičny a haly -47 970 Kč

Nájem třídy 13 560 Kč

Nájem bytu v budově mateřské školy 46 506 Kč

Celkem 87 467 Kč

28



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Přehled o tvorbě a čerpání fondů organizace

Název fondu
Stav Stav

k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020

Fond odměn 160 561 Kč 160 561 Kč

FKSP 256 854 Kč 648 407 Kč

Rezervní fond ze zlepšeného HV 328 405 Kč 328 405 Kč

Rezervní fond z ostatních titulů 2 497 137 Kč 1 178 477 Kč

Investiční fond 2 897 702 Kč 3 251 523 Kč

Fond odměn

Počáteční stav k 1. 1. 2020 160 561  Kč

Tvorba 0 Kč

Čerpání 0 Kč

Konečný stav k 31. 12. 2020 160 561  Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

Počáteční stav k 1. 1. 2020 256 854 Kč

Tvorba 745 038 Kč

Čerpání 353 485 Kč

Konečný stav k 31. 12. 2020 648 407 Kč

Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku

Počáteční stav k 1. 1. 2020 328 405 Kč

Tvorba 329 752 Kč

Čerpání 329 752 Kč

Konečný stav k 31.12.2020 328 405 Kč

29



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Rezervní fond z ostatních titulů

Počáteční stav k 1. 1. 2020 2 497 137 Kč

Tvorba 172 727 Kč

Čerpání 891 387 Kč

Konečný stav k 31.12.2020 1 778 477 Kč

Investiční fond

Počáteční stav k 1. 1. 2020 2 897 702 Kč

Tvorba 1 853 041 Kč

Čerpání 1 499 220 Kč

Konečný stav k 31. 12. 2020 3 251 523 Kč

Podrobný rozbor výnosů a nákladů včetně komentáře je obsažen ve Zprávě o hospodaření a plnění
úkolů za rok 2020.

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Ve školním roce 2020/2021 nebyla škola zapojena do těchto programů.
Škola se zapojila do evropských projektů:
Ovoce do škol - určen pro žáky 1. – 9. tříd. Díky zapojení do tohoto projektu dostávají žáci
pravidelně dotovanou zeleninu a ovoce.
Mléko do škol - cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z mléka a vytvoření správných
stravovacích návyků ve výživě dětí. V rámci projektu si měly možnost děti zakoupit dotované i
nedotované mléčné výrobky.

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Ve školním roce 2020/2021 škola nepořádala žádné kurzy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního
učení.

30



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných
z cizích zdrojů

Ve školním roce 2020/2021 škola úspěšně realizovala řadu projektů. Zároveň bylo podáno několik
projektů k posouzení. Přehled je uveden v tabulce.

Realizované žádosti

Název projektu Získaná podpora

Pomáháme školám k úspěchu 53 000 Kč

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0014352
Šablony II   EU, MŠMT 2 584 328 Kč

Nadační příspěvek O2 Chytrá škola 50 000 Kč

Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových
projevů chování u dětí a mládeže na školní rok
2020/2021 MSK

50 000 Kč

Sportuj ve škole ASŠK hodiny tělesné výchovy zdarma

Nepodpořené žádosti

Název projektu Požadovaná podpora

Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových
projevů chování u dětí a mládeže na školní rok
2020/2021 MSK

65 000 Kč

Realizované – kde vystupuje ZŠ jako partner

Název projektu Žadatel Požadovaná podpora

Cesta KVIC Nový Jičín personální podpora

Podané žádosti

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021564
Šablony III   EU, MŠMT 1 380 345 Kč

Pomáháme školám k úspěchu 48 000 Kč

31



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Na škole není odborová organizace zřízena.
Prostředky z fondu FKSP jsme použili následujícím způsobem

- zaměstnanci školy měli možnost využít příspěvek na obědy
- zaměstnanci měli nárok na příspěvek 250 Kč na penzijní připojištění
- poukázky

16. Výkon státní správy

Přehledný výčet rozhodnutí ředitele školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, § 165 odst. 2
písm. a), d), f), g), h), i) a j), a počet odvolání proti rozhodnutí je uveden v následující tabulce.

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání

Zamítnutí žádosti o povolení individuálního vzdělávacího
plánu 0 0

Zamítnutí žádosti přeřazení žáka do vyššího ročníku 0 0

Převedení žáka do odpovídajícího ročníku ZŠ 0 0

§165 odst 2 písm.e) Přijetí k základnímu vzdělávání 46 0

§165 odst 2 písm.e) Přestup žáka 6 0

Zamítnutí žádosti o přestup, změnu oboru vzdělání,
přerušení vzdělávání a opakování ročníku 0 0

§165 odst. 2 písm.b) přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 68 0

§165 odst. 2 písm.k) 0 0

§165 odst. 2 písm.c) 0 0

§ 165 odst. 2 písm. f),  i), j)  - netýká se ZŠ

32



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

17. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

V následující tabulce jsou uvedeny údaje vyplývající z § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

Počet podaných žádostí o informace 0
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0
Opis podstatných částí rozsudku soudu 0
Výsledky řízení o sankcích 0
Další informace vztahující se k zákonu 0

Mimořádná opatření v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu
onemocnění COVID -19. Od 12.10. 2020 do 30.6. 2021 byl provoz škol omezen:  rotací tříd, účastí
pouze žáků 1.a 2.tříd nebo byla osobní přítomnost žáků zcela zakázána. Probíhala distanční výuka i
výuka kombinovaná. Vždy musela být zachována homogenita tříd nebo skupin a byla zakázána
přítomnost třetích osob ve škole. Od 1.6. 2021 byla přítomnost třetích osob nedoporučována.
Omezení  vyplývající z Usnesení vlády o přijetí krizového opatření:

-         č. 997 ze dne 8. 10. 2020
-        č. 1022 ze dne 12. 10. 2020
-        č. 1112 ze dne 30. 10. 2020
-        č. 1191 ze dne 16. 11. 2020
-        č. 1197 ze dne 20. 11. 2020
-        č. 1198 ze dne 20. 11. 2020
-        č. 1199 ze dne 20. 11. 2020
-        č. 1263 ze dne 30. 11. 2020
-        č. 1335 ze dne 14. 12. 2020
-        č. 1377 ze dne 23. 12. 2020
-        č. 13 ze dne 7. 1. 2021
-        č. 129 ze dne 14. 2. 2021
-        č. 200 ze dne 26. 2. 2021

Další omezení  vyplývající z Mimořádných opatření vlády:
-        č. 375 ze dne 12. 4. 2021
-        č. 393 ze dne 19. 4. 2021
-        č. 418 ze dne 26. 4. 2021
-        č. 423 ze dne 29. 4. 2021
-        č. 433 ze dne 3. 5. 2021
-        č. 448 ze dne 10. 5. 2021

33



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Veškeré osobní údaje uvedené ve Výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2020/2021 a
údaje obsažené v Kronice 2020/2021, která doplňuje výroční zprávu, jsou ošetřeny souhlasem se
shromažďováním, zpracováním a uchováváním osobních údajů a sdělení informací, podle zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
doplňků a změn.

Na webu a v ředitelně školy jsou k dispozici plné verze platných dokumentů školy a ostatní
přílohy, které mapují práci naší školy (besedy, kulturní a ostatní akce), které zkvalitňují výchovu a
vzdělávání žáků.

34



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

18. Závěr

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 7.10.2021.

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 byla předložena ke schválení Školské
radě Základní školy a Mateřské školy Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace dne
11.10.2021.

------------------------------------------------

Mgr. Hana Bajnárková
ředitelka školy

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 byla schválena Školskou radou
Základní školy a Mateřské školy Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace dne
14.10.2021.

--------------------------------------------------

Mgr. Jiří Šimpach
předseda školské rady

35


		Hana Bajnárková
	Jsem autorem tohoto dokumentu




